РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от ________  № ______________

от 23.12.2022 №031-10-432/22

О внесении изменений в распоряжение администрации города Иркутска
от 6 апреля 2021 года № 031-10-258/21 «О комитете по бюджетной политике и
финансам администрации города Иркутска»

В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска в
соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,
руководствуясь Федеральным законом от 14 марта 2022 года № 60-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьями 37, 38, 42, 46 Устава города Иркутска:

 1.  Внести в распоряжение администрации города Иркутска
от 6 апреля 2021 года № 031-10-258/21 «О комитете по бюджетной политике и
финансам администрации города Иркутска» (далее – Распоряжение) cледующие
изменения:

 1)  в Положении о комитете по бюджетной политике и финансам
администрации города Иркутска, являющимся Приложением № 1 к
Распоряжению:

 в пункте 3 слова «(муниципальным органом)» исключить;
 в пункте 9:
 в подпункте 1 слова «Избирательной комиссии города Иркутска,»

исключить;
 в подпункте 2 слова «(муниципального органа)» исключить;
 2)  в подпункте 6 пункта 15 Положения о департаменте ценового,

тарифного регулирования и трудовых отношений комитета по бюджетной
политике и финансам администрации города Иркутска, являющегося
Приложением № 3 к Распоряжению, слова «(муниципального органа)»
исключить;

 2

 3)  в подпункте 5 пункта 14 Положения об информационно –
аналитическом управлении комитета по бюджетной политике и финансам
администрации города Иркутска, являющегося Приложением № 4 к
Распоряжению, слова «(муниципального органа)» исключить.

2.  Настоящее Распоряжение вступает в силу с 1 января 2023 года.

3.  Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
распоряжения администрации города Иркутска от 6 апреля 2021 года
№ 031-10-258/21 «О комитете по бюджетной политике и финансам
администрации города Иркутска» информационную справку о дате внесения
изменений настоящим Распоряжением.

4. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать настоящее Распоряжение в средствах массовой
информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» на WEB-портале органов местного самоуправления города
Иркутска.

5. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на
заместителя мэра − председателя комитета по бюджетной политике и финансам
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                              Р.Н. Болотов

 3

	Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е